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OR.IV.0022.1.47.2023 

 

PROTOKÓŁ  NR 253/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 19 grudnia 2023 r.  

Starostwo Powiatowe w Raciborzu  

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego  

do podejmowania uchwał. Starosta poinformował, iż w posiedzeniu uczestniczyć będzie 

Prezes Zarządu PKS w Raciborzu Sp. z o.o.   

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:30, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.  

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o: 

1) nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia 

Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi samorządami 

w zakresie jego wdrożenia,  

2) uchwałę Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale 

(Pierzchała) do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności 

związanych z realizacją projektu pn. ”Akademia zawodowców w Ekonomiku - 

kompetencje szyte na miarę XXI wieku” w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Śląskiego 2021-2027, Działanie 10.23. Edukacja zawodowa w procesie 

sprawiedliwej transformacji regionu, 

3) uchwałę Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia regulaminu rekrutacji             

i uczestnictwa w Programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”                   



 

 

2 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 realizowanego przez Powiat 

Raciborski ze środków Funduszu Solidarnościowego, 

4) kartę informacyjną Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego                          

dot. stwierdzenia błędów w dokumentacji (zapotrzebowaniach) dot. wysokości 

pobranej kwoty pomocy za okresy od marca do maja 2023 r. w zakresie dwóch 

obywateli Ukrainy zakwaterowanych w ośrodku EKOLAND, 

5) kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. przeznaczenia 

dodatkowych środków na zakup tablic rejestracyjnych w 2024 i 2025 roku, 

6) kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami (uzupełnienie)                         

do określenia realizacji Uchwały nr LIV/418/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 

29 sierpnia 2023 r. w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu prawa własności 

nieruchomości zabudowanej, położonej przy ulicy Ocickiej w Raciborzu, 

7) opinie przyjęte na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa, 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu i Promocji, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbyło się 18 grudnia 2023 r., 

8) pismo o sygnaturze NPII.4130.179.39.2023 Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach z dnia 15 grudnia 2023 r. dot. uchwały                    

nr LVI/432/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 października 2023 r.                      

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób 

uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi 

Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej, 

9) pismo Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego     

z siedzibą w Rybniku dot. terminu opłacenia składki członkowskiej dla Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok. 

  

Ww. materiały zostaną omówione w pkt 6 protokołu. 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem nowego porządku posiedzenia? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia,  

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu                   

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 252/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu  

12 grudnia 2023 r. 

2. Karty informacyjna Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z protokołem 

z posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o.         

z dnia 12 grudnia 2023 r. – referuje Prezes Zarządu Damian Knura. 

3. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego. 

4. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego wraz z pismem Związku Gmin                          

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku               

dot. terminu opłacenia składki członkowskiej dla Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Materiały dodatkowe. 

 

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

29 grudnia 2023 r. o godz. 9:00. 

 

Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 252/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 12 grudnia 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu              

w Wydziale Organizacyjnym? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,               

1 głos wstrzymujący – przyjął Protokół Nr 252/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 12 grudnia 2023 r. 
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Ad. 2 

 

Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu                           

dot. zapoznania się z protokołem z posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. z dnia 12 grudnia 2023 r. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                  

UID 792438. 

 

Wicestarosta poinformował, iż przedmiotem posiedzenia Rady Nadzorczej PKS Sp. z o. o.           

w dniu 12 grudnia 2023 r. było:  

1) przedstawienie przez Zarząd bieżącej sytuacji ekonomiczno-finansowej Spółki, 

2) sprawy bieżące. 

Dane dot. sytuacji ekonomicznej spółki zostały przekazane do analizy do Wydziału 

Finansowego tut. Starostwa. 

 

W tym miejscu o godz. 8:40 do obecnych na posiedzeniu dołączył Prezes Zarządu PKS                  

w Raciborzu Sp. z o.o. Damian Knura.  

 

Starosta przywitał Prezesa i poprosił o zreferowanie tematu. 

 

Prezes PKS poinformował, iż Spółka od początku 2023 r. odnotowuje zysk. Szacuje się,                   

że wynik finansowy Spółki na koniec roku będzie dodatni. Ponadto zachowana została 

płynność finansowa i nie ma żadnych zaległych zobowiązań.  

Ustabilizowała się sytuacja na rynkach paliw, co przełożyło się na obniżenie kosztów zakupu 

tego surowca w porównaniu do roku ubiegłego oraz na terminowość jego dostaw. 

Aktualnie sprzedaż biletów miesięcznych znacząco wzrosła, przede wszystkim ze względu  

na zwiększoną ilość uczniów uczęszczających do szkół. 

Sytuacja kadrowa jest stabilna. Kilku pracowników przeszło na emeryturę, ale w ich miejsce 

zostali zatrudnieni w Spółce nowi pracownicy. Wracają również pracownicy, którzy 

wcześniej zrezygnowali z pracy w przedsiębiorstwie. 

Jeśli chodzi o bieżące remonty, to na wiosnę 2024 r. zaplanowana została wymiana pokrycia 

dachowego myjni samochodowej. 
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Po udzielaniu odpowiedzi na pytania obecnych na posiedzeniu o godz. 9.00 Prezes PKS 

opuścił posiedzenie. 

 

Ad. 3 

 

Wicestarosta zaprezentował nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego               

w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi 

samorządami w zakresie jego wdrożenia. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                  

UID 790835. 

 

Wicestarosta wyjaśnił, iż ze względu na drobne błędy redakcyjne w pierwotnym projekcie 

przedmiotowej uchwały, przygotowana została jej nowa wersja.  

 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli 

współdziałania z innymi samorządami w zakresie jego wdrożenia oraz jej przekazaniem             

na sesję w dniu 19 grudnia 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,           

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej              

dla Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania              

z innymi samorządami w zakresie jego wdrożenia oraz postanowił o jego przekazaniu                   

na sesję, która odbędzie się w dniu 19 grudnia 2023 r. 

 

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych              

na realizację tych zadań w roku 2023. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                  

UID 790835. 
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Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023 oraz jego 

przekazaniem na sesję w dniu 19 grudnia 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,           

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023 oraz postanowił            

o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 19 grudnia 2023 r. 

 

Ad. 4 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu i poprosił o przedstawienie projektów uchwał 

Zarządu w zakresie spraw finansowych. 

 

W tym miejscu Sekretarz Powiatu poinformowała, iż w materiałach dodatkowych przekazana 

została korespondencja Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku dot. terminu opłacenia składki członkowskiej dla Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 792965. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. pismem i wyraził zgodę na wpłatę przedmiotowej składki                        

do końca grudnia 2023 r. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem 

UID 792841. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas 

posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,          

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami. 

Po zmianie, uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce                          

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 792842. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2023 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,          

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 

wraz z autopoprawkami. 

Po zmianie, uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce                             

nr OR.IV.0025.1.2023.  

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 792863. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok wraz z autopoprawkami. 

Po zmianie, uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce                            

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok wraz               

z autopoprawkami.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 792863. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok wraz z autopoprawkami 

zgłoszonymi podczas posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,                  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok wraz z autopoprawkami. 

Po zmianie, uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce                            

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

najkorzystniejszych ofert w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadań 

publicznych Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 792425. 

 

Wicestarosta poinformował, iż Komisja konkursowa, po przeprowadzeniu oceny formalnej               

i merytorycznej złożonych ofert, zarekomendowała powierzenie realizacji: 
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1) zadania nr 1 „Prowadzenie na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2028 

ponadgminnego, 60 miejscowego domu pomocy społecznej przeznaczonego dla dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie oraz dla osób dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie” – Zgromadzeniu Sióstr Franciszkanek Maryi 

Nieustającej Pomocy z siedzibą władz generalnych w Krzyżanowicach                           

przy ul. Kolejowej 4; 

2) zadania nr 2 „Prowadzenie na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2028 

ponadgminnego, 170 miejscowego domu pomocy społecznej przeznaczonego dla osób 

przewlekle psychicznie chorych” – Zgromadzeniu Sióstr Maryi Niepokalanej 

Prowincja Polska z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Kardynała Bronisława                  

Kominka 3/5. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyboru najkorzystniejszych ofert 

w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Raciborskiego 

z zakresu pomocy społecznej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,    

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyboru najkorzystniejszych ofert                   

w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Raciborskiego 

z zakresu pomocy społecznej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania 

publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 792421. 

 

Wicestarosta przekazał, iż Komisja konkursowa, po przeprowadzeniu opiniowania                     

pod względem formalnym i merytorycznym złożonych ofert, zarekomendowała powierzenie 

realizacji zadania pn. „Prowadzenie na terenie powiatu raciborskiego, w latach 2024 – 2028, 

ośrodka interwencji kryzysowej” Stowarzyszeniu PERSONA na rzecz Promocji i Ochrony 

Zdrowia Psychicznego w Raciborzu. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty    

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,    

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty                

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania 

publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego przez Powiat Raciborski            

w obszarze pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 792420. 

 

Wicestarosta poinformował, iż Komisja konkursowa, po przeprowadzeniu opiniowania             

pod względem formalnym i merytorycznym złożonych ofert, zarekomendowała powierzenie 

realizacji zadania publicznego z zakresu administracji rządowej realizowanego przez Powiat 

Raciborski w obszarze pomocy społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych 

Stowarzyszeniu na rzecz wspierania osób niepełnosprawnych „DOM” w Raciborzu. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty  

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego z zakresu 

administracji rządowej realizowanego przez Powiat Raciborski w obszarze pomocy 

społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,    

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty                 

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego z zakresu 

administracji rządowej realizowanego przez Powiat Raciborski w obszarze pomocy 

społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 
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Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania 

publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 792430. 

 

Wicestarosta poinformował, iż Komisja konkursowa, po przeprowadzeniu opiniowania               

pod względem formalnym i merytorycznym, zaopiniowała ofertę Stowarzyszenia Przyjaciół 

Człowieka „TĘCZA” z siedzibą w Raciborzu jako spełniającą wymogi formalne                             

i merytoryczne niezbędne do powierzenia Stowarzyszeniu realizacji zadania pn. 

„Prowadzenie na terenie powiatu raciborskiego, w roku 2024, domu dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży.”  

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty  

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,    

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty                 

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania 

publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 792429. 

 

Wicestarosta przekazał, iż Komisja konkursowa, po przeprowadzeniu opiniowania                      

pod względem formalnym i merytorycznym, zaopiniowała ofertę Zgromadzenia Córek Maryi 

Wspomożycielki oraz oferty Stowarzyszenia „Otwarte Serca Dzieciom” jako spełniające 

wymogi formalne i merytoryczne niezbędne do powierzenia Zgromadzeniu i Stowarzyszeniu 

realizacji zadań pn. „Prowadzenie w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 
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2025 r. na terenie powiatu raciborskiego 6 placówek opiekuńczo – wychowawczych, każda 

dla 14 dzieci”. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty                         

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,    

0 głosów wstrzymujących – podjął w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym 

konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego                

z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

W tym miejscu Wicestarosta powrócił do omawianego na posiedzeniu Zarządu w dniu                  

12 grudnia 2023 r. projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia 

planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych                  

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat 

raciborski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych 

przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych 

dofinansowaniem w 2024 roku.  

Wicestarosta przedstawił, przygotowaną zgodnie z poleceniem Zarządu z ww. posiedzenia, 

informację dot. zaproponowanych przez dyrektorów szkół nowych specjalności i form 

kształcenia. 

Ww. projekt uchwały oraz ww. informacja znajdują się w systemie informatycznym Mdok 

pod numerem UID 789116. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. informacją i w wyniku przeprowadzonej analizy postanowił 

wstrzymać się z zaakceptowaniem projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego                     

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest powiat raciborski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

pobieranych przez uczelnie wyższe oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych 

dofinansowaniem w 2024 roku do czasu uzyskania dodatkowych informacji ww. temacie. 
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Jednocześnie Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Edukacji przygotować na jedno                          

z kolejnych posiedzeń:  

1) informację nt. liczby etatów i nauczycieli zatrudnionych w szkołach powiatowych               

na dzień 1 września w okresie 5 ostatnich lat, 

2) zestawienie aktualnego (pełnego) katalogu dostępnych specjalności z propozycjami    

na rok 2024 z podziałem na poszczególne szkoły/placówki. 

 

Ad. 5 

 

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną dot. zmian w planach finansowych Starostwa 

Powiatowego oraz jednostek podległych na 2023 rok. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 792665. 

 

Zarząd zapoznał się ze zmianami z dnia 12 grudnia 2023 r. planu finansowego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu na 2023 rok. 

 

Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. porozumienia z organem 

prowadzącym co do ustalenia wysokości opłat za wyżywienie dla pracowników Zespołu 

Szkół Specjalnych w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 790631. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. kartą informacyjną oraz przedstawionymi przez Dyrektora Zespołu 

Szkół Specjalnych w  Raciborzu wyliczeniami proponowanej stawki, a następnie wyraził 

zgodę na ustalenie wysokość stawki za obiad na 14,19 zł. 

 

Wicestarosta omówił zawiadomienie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach                  

o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia w części nieważności 

uchwały Nr LVII/442/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 28 listopada 2023 r.                      

w sprawie programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                          

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 
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Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 792607. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. zawiadomieniem. 

 

 

Ad. 6 

 

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych. 

 

Skarbnik Powiatu poinformował o korespondencji Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach z dnia 15 grudnia 2023 r. dot. uchwały                                     

nr LVI/432/2023 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 31 października 2023 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych                  

do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom 

organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 792932. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. korespondencją. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi 

Pierzchale (Pierzchała) do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego 

czynności związanych z realizacją projektu pn. ”Akademia zawodowców w Ekonomiku - 

kompetencje szyte na miarę XXI wieku” w ramach Programu Fundusze Europejskie                      

dla Śląskiego 2021-2027, Działanie 10.23. Edukacja zawodowa w procesie sprawiedliwej 

transformacji regionu wraz z autopoprawką.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 793070. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale 

(Pierzchała) do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności 

związanych z realizacją projektu pn. ”Akademia zawodowców w Ekonomiku - kompetencje 

szyte na miarę XXI wieku” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego                     

2021-2027, Działanie 10.23. Edukacja zawodowa w procesie sprawiedliwej transformacji 

regionu wraz z autopoprawką zgłoszoną podczas posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,    

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale 

(Pierzchała) do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności 

związanych z realizacją projektu pn. ”Akademia zawodowców w Ekonomiku - kompetencje 

szyte na miarę XXI wieku” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego             

2021-2027, Działanie 10.23. Edukacja zawodowa w procesie sprawiedliwej transformacji 

regionu wraz z autopoprawką. 

Po zmianie, uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu i znajduje się w teczce                           

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia 

regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w Programie „Asystent osobisty osoby                                    

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

realizowanego przez Powiat Raciborski ze środków Funduszu Solidarnościowego wraz                     

z poprawkami redakcyjnymi. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem           

UID 792581. 

 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu rekrutacji                 

i uczestnictwa w Programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 realizowanego przez Powiat Raciborski ze środków 

Funduszu Solidarnościowego wraz z poprawkami redakcyjnymi? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,    

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu rekrutacji                    

i uczestnictwa w Programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
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Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 realizowanego przez Powiat Raciborski ze środków 

Funduszu Solidarnościowego wraz z poprawkami redakcyjnymi. 

Po zmianie, uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu i znajduje się w teczce                           

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

dot. stwierdzenia błędów w dokumentacji (zapotrzebowaniach) dot. wysokości pobranej 

kwoty pomocy za okresy od marca do maja 2023 r. w zakresie dwóch obywateli Ukrainy 

zakwaterowanych w ośrodku EKOLAND. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 793098. 

 

Zarząd zapoznał się z ww. kartą informacyjną i wyraził zgodę na: 

1) dokonanie zwrotu nadmiernie pobranych środków finansowych przez ww. ośrodek                

za okres od 28.02/01.03.2023 r. do 30/31.05.2023 r. na rzecz Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, 

2) obciążenie ww. obiektu kosztami w przypadku zaistnienia konieczności zapłaty 

odsetek od nadmiernie pobranego wynagrodzenia na rzecz Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. 

Jednocześnie Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego niezwłoczne przeprowadzenie kontroli dokumentacji dotyczącej wszystkich 

zawartych umów na pomoc obywatelom Ukrainy w zakresie zakwaterowania i zapewnienia 

całodziennego wyżywienia zbiorowego w zakresie prawidłowości danych stanowiących 

podstawę pobranych środków finansowych. 

W przypadku stwierdzenia innych nieprawidłowości konieczny byłby zwrot środków                   

do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w terminie do końca bieżącego roku. 

 

Starosta omówił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. przeznaczenia 

dodatkowych środków na zakup tablic rejestracyjnych w 2024 i 2025 roku.  

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 792718. 
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Zarząd zapoznał się z ww. kartą informacyjną, a następnie wyraził zgodę na zwiększenie 

środków na realizację zamówienia do kwoty 525 495,50 zł. 

 

Członkini Zarządu Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami  (uzupełnienie) do określenia realizacji Uchwały nr LIV/418/2023 Rady 

Powiatu Raciborskiego z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie przyznania pierwszeństwa                         

w nabyciu prawa własności nieruchomości zabudowanej, położonej przy ulicy Ocickiej                  

w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem                    

UID 792378. 

 

Zarząd zaakceptował ww. kartę informacyjną. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła opinie przyjęte na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu, 

Gospodarki i Rolnictwa, Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa, Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków               

i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbyło się18 grudnia 2023 r. 

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 793266. 

 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. opiniami. 

 

 

O godz. 10.30 Starosta zakończył posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokołowała:                                                                  Prowadzący posiedzenie: 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym   Starosta 

      

Beata Roesler        Grzegorz Swoboda  
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 19 grudnia 2023 r.  

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 19 grudnia 2023 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi                       

na rok 2023. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszych ofert              

w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu 

Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty             

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty              

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego z zakresu 

administracji rządowej realizowanego przez Powiat Raciborski w obszarze pomocy 

społecznej oraz wspierania osób niepełnosprawnych. 

10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty              

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej. 

11. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty              

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

12. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale 

(Pierzchała) do podejmowania w imieniu i na rzecz Powiatu Raciborskiego czynności 

związanych z realizacją projektu pn. ”Akademia zawodowców w Ekonomiku                            
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- kompetencje szyte na miarę XXI wieku” w ramach Programu Fundusze Europejskie                      

dla Śląskiego 2021-2027, Działanie 10.23. Edukacja zawodowa w procesie sprawiedliwej 

transformacji regionu. 

13. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia regulaminu rekrutacji                 

i uczestnictwa w Programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”                         

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 realizowanego przez Powiat 

Raciborski ze środków Funduszu Solidarnościowego. 


